1
Konstruktions- und Funktionsbeschreibung
Die direktgesteuerten Druckbegrenzungsventile VPP1
sind für Einsätze in Hydraulikkreisen mit großen
Volumenstrom- und Druckbereichen konzipiert. Das
Ventil besteht aus einer Hülse (1), einem Kegel mit
Dämpfungskolben (2) und einer Feder (3). Die
Druckeinstellung erfolgt von Hand durch eine

5 Schutzkappe
6 Kontermutter HEX 16
7 Typenbezeichnung
8 Schlüsselfläche HEX 32
(Md = 80 Nm) für NG 06
Schlüsselfläche HEX 36
(Md = 140 Nm) für NG 10
9 Platzbedarf zum Entfernen des Schlüssels
10 Dichtung:
NG 06: Stützring M8-116 (1Stk.)
O-Ring 20 x 2,65 NBR70 (1Stk.)
NG 10: Stützring BBP80-B121-N9 (1Stk.)
O-Ring 26,64 x 2,62 NBR7 (1Stk.)
11 Dichtung:
NG 06: U-Seal D 17,4 x 24 x 1,5-NSA (1Stk.)
NG 10: U-Seal D 24,7 x 32 x 2
(geändert) (1Stk.)
Formbohrung
NG 06 NG 10
(mm) (mm)
D1 M28 x 1,5 M35 x 1,5
�D2 25 H9 32 H9
�D3 6 10
�D4 6 10
�D5 24,9 31,9
�D6 15 18,5
�D7 6 10
L1 15 18
L2 19 21+0,4
L3 32 35
L4 35 41
L5 45 52
L6 56,5±5,5 67,5±7,5
L7 65 80
T P
5
HD 5061
Ausführung Gewindeanschluss „M“ und „G“
1 Typenschild
2 Ventil mit Einstellelement - siehe Seite 4
3 4 Ventilbefestigungsbohrungen
4 2 Gewindebohrungen
5 Kanal P’(als Eingang kann man P oder P1 verwenden),
Gewinde M1/L1
2 1 3 5
4
P'
T
P
Ausführung L8 L9 L10 L11 L12 L13 L14 L15 L16 L17 L18
VPP1-06-xM/x
45 7.5 25 7.5 45 22,5 55 15 40 20 7,5
VPP1-06-xG/x
VPP1-08-xM/x
60 10 40 10 60 30 70 20 49 21 10
VPP1-08-xG/x
VPP1-10-xM/x
VPP1-10-xG/x
Ausführung M1 M2 �D1 �D2 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7
VPP1-06-xM/x M14 x 1,5
M6 25 6,6 12 10
0,5
80 60 40 20
VPP1-06-xG/x G 1/4
VPP1-08-xM/x M18 x 1,5
M8
30
9 16 20 100 80 60 30
VPP1-08-xG/x G 3/8 28
VPP1-10-xM/x M22 x 1,5